КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2022 2382-п

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без
владельцев на территории Беловского городского округа и перечня лиц,

уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022
№ 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Законом Кемеровской области - Кузбасса от
24.12.2019 № 150- 03  «О наделении органов местного самоуправления отдельным
государственным полномочием по организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев»:

1. Определить на территории Беловского городского округа места, на
которые запрещается возвращать животных без владельцев: детские и спортивные
площадки, территории образовательных, спортивных, медицинских, религиозных
организаций и организаций, осуществляющих деятельность в сфере культуры,
территории, прилегающие к многоквартирным домам ближе, чем 30 метров, места
купания и отдыха населения у воды, объекты розничной торговли, а также места
общественного питания, кладбища, мемориальные сооружения и объекты,
увековечивающие память погибших, объекты транспортной инфраструктуры.

2. Определить лицом уполномоченным, на принятие решений о возврате
животных без владельцев заместителя главы Беловского городского округа по ЖКХ
С.В. Смаракова.

3. Управлению по работе со средствами массовой информации
(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий (Александрова С.А.)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ С.В. Смаракова.

Г лава Беловскогб
городского округу А.В. Курносов